
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE
Provincia di Venezia

Prot. N. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Originale N° 54 del 28/09/2009  

OGGETTO: VARIANTE PARZIALE AL P.R.G. AI SENSI DELL'ART.50, 4° COMMA,
L.R. 61/85 - PIANO DI INSERIMENTO DI STAZIONI RADIO BASE PER LA
TELEFONIA MOBILE. PRESA D’ATTO DELL’ASSENZA DI
OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE.

L'annoduemilanove, addìventotto del mese disettembre alle ore20.30, nella Residenza
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito
sotto la presidenza delSindacoAlessandro Nardese il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 NARDESE Alessandro SI  10 BENETTA Augusto SI  
2 VOLTAREL Graziano SI  11 PERISSINOTTO Graziano SI  
3 MERLI dr. Gaetano Loris SI  12 MORO Ornella SI  
4 PALMISANO Angelo SI  13 ZORZETTO Franco  SI
5 BUFFOLO Stefano Maria  SI 14 PILLA Italo  SI
6 DE LORENZI Remigio SI  15 NARDESE Claudio SI  
7 CONCETTI Fabio Luigino SI  16 SFERA Simone SI  
8 MARIAN Claudio  SI 17 BARBIERI Nevio  SI
9 FREGONESE Gualtiero SI      

PRESENTI: 12                    ASSENTI: 5

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbaleIl Segretario
Comunaledr. Alessandro Rupil

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a
trattare l'argomento di cui in oggetto.

Il Sindaco nomina a scrutatori i seguenti Consiglieri: 



OGGETTO: VARIANTE PARZIALE AL P.R.G. AI SENSI DELL'ART.50, 4° COMMA,
L.R. 61/85 - PIANO DI INSERIMENTO DI STAZIONI RADIO BASE PER LA
TELEFONIA MOBILE. PRESA D’ATTO DELL’ASSENZA DI
OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE.

Relaziona l’Assessore Benetta:

premesso che:
 
 l’articolo 42 delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Regolatore Vigente, approvato con D.G.R.

11.10.2002 n.2909 e D.G.R. 16.05.2003 n.1484, e successive varianti parziali, disciplina, l’installazione di
impianti radioelettrici per telecomunicazioni secondo quanto previsto dalla normativa di settore vigente
all’epoca di redazione dell’ultima variante al P.R.G. (D.Lgs. 4 settembre 2002 n.198).

 la Giunta Comunale nella seduta del 20/11/2007 ha determinato la necessità di provvedere alla
redazione di un piano di inserimento per Stazioni Radio Base (SRB) nel territorio del Comune di Noventa
di Piave.

 Successivamente è stato affidato allo studio Dynamic di Dainese ing. Diego e Amadori ing. Pierpalo di
Padova, l’incarico di consulenza specialistica al fine di conoscere preliminarmente il territorio comunale
dal punto di vista delle sorgenti di campo elettromagnetico esistenti;

 Si è poi elaborata la variante parziale al P.R.G. al fine di pianificare e disciplinare con specifica variante
al P.r.g. l’eventuale inserimento di nuovi futuri impianti;

 La variante al P.R.G., elaborata dal Settore Servizi Tecnici, con la consulenza specialistica dello studio
Dynamic di Dainese ing. Diego e Amadori ing. Pierpalo di Padova, è stata adottata, ai sensi dell’art.50,
4° comma, lettere b) e l), con delibera di Consiglio Comunale n.29 del 29/06/2009, ed è composta dei
seguenti elaborati:    
a) Relazione generale; 
b) Relazione conclusiva dei consulenti incaricati della redazione del “Piano Antenne”.  
c) Norme Tecniche di Attuazione – Testo Vigente e Variante; 
d) Tavola su base P.R.G. n. 13.1.1bis – Zonizzazione – Noventa Est – Piano di Inserimento di Stazioni

Radio Base - scala 1:5000;
e) Tavola su base P.R.G. n. 13.2.2bis – Zonizzazione – Noventa Est – Piano di Inserimento di Stazioni

Radio Base - scala 1:5000;
f) “Asseverazione relativa alla non necessità di effettuare la valutazione di compatibilità idraulica ai

sensi della D.G.R. 13/12/02 n. 3637;
Dato atto che sull’“Asseverazione relativa alla non necessità di effettuare la valutazione di compatibilità
idraulica” è stata acquisita la presa d’atto del Genio Civile di Venezia espressa con nota prot. n.263087 del
14/05/2009;
Per la variante in argomento sono state espletate le procedure di pubblicazione come previsto dall’art.50, 6°
comma, della L.R. 61/85; la variante è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune e all’albo della Provincia
di Venezia per dieci giorni consecutivi dal 03/07/2009 al 12/07/2009 compresi, come da attestazioni agli atti; 
nei successivi venti giorni non sono pervenute né osservazioni né opposizioni di sorta;
Ora, ai sensi del 7° comma dell’art.50 della L.R. 61/85, si procede all’approvazione della variante.

Segue discussione come da registrazione agli atti.
Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione dell’assessore Benetta
Vista la variante parziale al P.R.G. adottata con delibera di Consiglio comunale n.29 del 29/06/2009,
composta dei seguenti elaborati:

 Relazione generale; 
 Relazione conclusiva dei consulenti incaricati della redazione del “Piano Antenne”.  
 Norme Tecniche di Attuazione – Testo Vigente e Variante; 



 Tavola su base P.R.G. n. 13.1.1bis – Zonizzazione – Noventa Est – Piano di Inserimento di Stazioni
Radio Base - scala 1:5000;

 Tavola su base P.R.G. n. 13.2.2bis – Zonizzazione – Noventa Est – Piano di Inserimento di Stazioni
Radio Base - scala 1:5000;

 “Asseverazione relativa alla non necessità di effettuare la valutazione di compatibilità idraulica ai
sensi della D.G.R. 13/12/02 n. 3637;

Vista la L.R. 11/04 “Norme per il governo del Territorio” e s.m.i. e gli atti di indirizzo approvati con D.G.R. n°
3178/04, nonché la L.R. 61/85;

Visto l’art 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 T.U. EE.LL e s.m.i.;

Dato atto che la variante in argomento rientra nel campo di applicazione dell’art.50 della L.R. n.61/85 e
s.m.i.;

Vista la presa d’atto del Genio Civile di Venezia espressa con nota prot. n.263087 del 14/05/2009 pervenuta
al protocollo comunale con nota n.9118 del 22/05/2009; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile di P.O. Servizi Tecnici;

Visto il parere di conformità alle norme legislative statuarie e regolamentari del Segretario Generale;

Visto il parere della Commissione Consiliare per l'Urbanistica e i Lavori Pubblici in data 24.09.2009;

D E L I B E R A

1. Di prendere atto dell’assenza di osservazioni e approvare, per i motivi espressi in premessa, ai sensi
dell’art.50 della L.R. 61/85, la variante parziale al P.R.G.C., “Piano di Inserimento di stazioni radio base
(SRB)” ;

2. Di dare atto che sull avariante in argomento è stata acquista la presa d’atto del Genio Civile di Venezia
espressa con nota prot. n.263087 del 14/05/2009 pervenuta al protocollo comunale con nota n.9118 del
22/05/2009;

3. Di dare atto che la variante è costituita dai seguenti elaborati materialmente allegati alla delibera
Consigliare di adozione, la n. 29 del 29/06/2009:
 Relazione generale; 
 Relazione conclusiva dei consulenti incaricati della redazione del “Piano Antenne”.  
 Norme Tecniche di Attuazione – Testo Vigente e Variante; 
 Tavola su base P.R.G. n. 13.1.1bis – Zonizzazione – Noventa Est – Piano di Inserimento di Stazioni

Radio Base - scala 1:5000;
 Tavola su base P.R.G. n. 13.2.2bis – Zonizzazione – Noventa Est – Piano di Inserimento di Stazioni

Radio Base - scala 1:5000;
 “Asseverazione relativa alla non necessità di effettuare la valutazione di compatibilità idraulica ai

sensi della D.G.R. 13/12/02 n. 3637;
4. Di demandare al Settore Servizi Tecnici gli adempimenti connessi e conseguenti all’approvazione della
presente deliberazione.         



OGGETTO: VARIANTE PARZIALE AL P.R.G. AI SENSI DELL'ART.50, 4° COMMA,
L.R. 61/85 - PIANO DI INSERIMENTO DI STAZIONI RADIO BASE PER
LA TELEFONIA MOBILE. PRESA D’ATTO DELL’ASSENZA DI
OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Comune di Noventa di Piave, 24/09/2009 Il Responsabile di P.O.
arch. Nicoletta Modanese

PARERE DI CONFORMITÀ

Si esprime parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi
dell’art. 97, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Noventa di Piave, 28/09/2009 Il Segretario Comunale
dr. Alessandro Rupil



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
Alessandro Nardese

Il Il Segretario Comunale
dr. Alessandro Rupil

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[ ] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il _________________ ed ivi

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
dr. Alessandro Rupil

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
dr. Alessandro Rupil

     


